
 

 

OBEC VÍTKOVCE 
053 63 Vítkovce 99 

 

Zápisnica 
z rokovania Obecného zastupiteľstva 

 

Dátum: 12.09.2024 

Miesto konania: Obecný úrad Vítkovce 

Prítomní poslanci: Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Margita Dirdová, Jozef Melega, Ján 

Holub, Pavol Holub,Ing. Ľubomír Kováč 

Kontrolór obce: Ing. Monika Gondová 

Ospravedlnení:  

Neospravedlnení:  

Starosta obce: Bc. Peter Dirda 

Hostia: Mgr. Hapčo, Mgr. Kačicová 

 

Začiatok: 18:00 hod. – ukončenie: 20:00 hod. 

 

Program zasadnutia podľa doručenej pozvánky: 

 

1. Schválenie programu 

2. Kontrola uznesení 

3. Výstavba MŠ Vítkovce- schválenie realizácie stavby 

4. VZN o zákaze prevádzkovania hazardných hier- schválenie 

5. Návrh VZN o určení školského obvodu ZŠ a spádovej MŠ 

6. Posedenie s dôchodcami 

7. Rôzne 

8. Diskusia 

9. Záver 

 
 

 

 

 K bodu 1.) Schválenie programu 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Bc. Peter Dirda, poslancov privítal, 

oboznámil ich s programom zasadnutia. Poslanci následne program jednohlasne schválili. 

 

Hlasovanie: 



Za:               7(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, 

Pavol Holub,Ing. Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva si schválili zapisovateľa zápisnice a overovateľov zápisnice:  

Zapisovateľ: Mgr. Lucia Cvengrošová  

Overovatelia zápisnice: Jozef Melega 

    Pavol Holub  

            

   

Hlasovanie: 

Za:               7(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, 

Pavol Holub,Ing. Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

    

 

K bodu2.) Kontrola uznesení 

 

Kontrola uznesenia č. 62–Obecné zastupiteľstvo schvaľuje záverečný účet obce Vítkovce za rok 

2023 bez pripomienok. - uzavreté 

Kontrola uznesenia č. 63 – Obecné zastupiteľstvo schvaľuje stanovisko hlavného kontrolóra 

k záverečnému účtu obce Vítkovce za rok 2023. - uzavreté 

Kontrola uznesenia č. 64 – Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Rozvojový plán obce Vítkovce na roky 

2024-2030. – uzavreté  

Kontrola uznesenia č. 65–Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie reorganizačné zmeny v Základnej 

škole Vítkovce, pričom poslanci Obecného zastupiteľstva neschvaľujú 50 % uhrádzanie miezd na 

pedagogickú asistentku. - uzavreté 

Kontrola uznesenia č 66 – Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie návrh Všeobecne záväzného 

nariadenia o zákaze prevádzkovania hazardných hier a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov na území obce Vítkovce.- schválené dňa 12.09.2024 

Kontrola uznesenia č 67–Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu o návrhu 

a podmienkach odstúpenie od zmluvy so SEZO- Spiš, združenie obcí so sídlom Sadová 13, 052 01 

Spišská Nová Ves. - trvá 

 

K bodu 3.) Výstavba MŠ Vítkovce- schválenie realizácie stavby 

Pán starosta privítal hostí s regionálnej kancelárie úradu splnomocnenca vlády SR Mgr. Romana 

Hapča a Mgr. Klaudiu Kačicovú. V úvode rokovania tohto bodu p. starosta oboznámil poslancov 

Obecného zastupiteľstva s kontrolou VO zo strany Ministerstva školstva, ktorá momentálne prebieha 

a mala byť ukončená 15.09.2024.  P. starosta ubezpečil poslancov, že všetky podklady, ktoré bolo 



potrebné z našej strany vysvetliť alebo doplniť, sme odoslali, takže otvoril diskusiu, či počkať na 

záväzné stanovisko manažérky kontroly VO, Mgr. Vítkovej, alebo začať s realizáciou stavby 

v priebehu nasledujúcich dní. Mgr. Hapčo oboznámil poslancov s realizáciou stavby, odporúča 

kontaktovať realizátora stavby, aby sa koncom septembra mohlo prevziať stavenisko. Ing. Kovač, 

poslanec Obecného zastupiteľstva sa k veci vyjadril, a navrhol začať s realizáciou výstavby. Začala sa 

diskusia a poslanci Obecného zastupiteľstva prebrali náležitosti stavby a hovorilo sa o dodávateľovi 

stavby p. Pčolovi. Poslanec, p. Pavol Holub mal pripomienku, že ak sa začne koncom septembra, 

všetko záleží od počasia a poveternostných podmienkach. V prvom rade je potrebné osloviť 

dodávateľa a dohodnúť sa na stretnutí. Poslanci Obecného zastupiteľstva sa zhodli na začatí realizácie 

stavby MŠ Vítkovce.  

 

K bodu 4.) VZN o zákaze prevádzkovanie hazardných hier- schválenie 

 
P. starosta dal hlasovať za schválenie VZN o zákaze prevádzkovania hazardných hier. Poslanci 

Obecného zastupiteľstva sa zhodli na jeho schválení. 

 

 

K bodu 5.)  Návrh VZN o určení školského obvodu ZŠ a spádovej MŠ 

 
Ing. Alena Janovcová prečítala návrh VZN o určení školského obvodu Základnej školy a spádovej 

Materskej školy, poslanci Obecného zastupiteľstva zobrali tento návrh na vedomie.  

 

K bodu 6.)  Posedenie s dôchodcami 
 

Starosta obce navrhol posedenie uskutočniť koncom októbra a navrhol ako dar poskytnúť dôchodcom 

darčekovú poukážku do potravín. Začala diskusia ohľadom smeru, ktorým sa budú uberať (napr. 

potravinovú, drogériu, lekáreň a pod.) Poslanci Obecného zastupiteľstva sa zhodli na zrealizovanie 

posedenia v termíne 24.10.2024 a rozhodli darovať dôchodcom darčekové poukážky v hodnote 10 eur 

na osobu. 

 

K bodu 7.) Rôzné 

 

- pracovný poriadok 

- VZN o miestnom referende  

- možná krízová situácia v našej obci- povodne 

- v ramci NP RT  I. – poskytnutie jednorázovej dotácie tanečnému súboru s časti obce Zlatník 

a takisto poskytnutie dotácie spevokolu z obce Vítkovce  

- riešili sa dlhy za TKO v časti obce Zlatník. 

 

K bodu 8.) Diskusia  

 

 

K bodu 9.) Záver 

 

 

 

 

 



UZNESENIA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 

12.09.2024 

 

 
Uznesenie č. 68 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje začatie realizácie projektu Výstavby MŠ Vítkovce.   

 

Hlasovanie: 

Za:               7(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, 

Pavol Holub,Ing. Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

Uznesenie č. 69 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2024 o zákaze prevádzkovania 

hazardných hier a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na území obce 

Vítkovce.  

 

Hlasovanie: 

Za:               7(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, 

Pavol Holub,Ing. Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

Uznesenie č. 70 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2024, ktorým sa 

určuje školský obvod Základnej školy a spádovej Materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

Vítkovce. 

 

Hlasovanie: 

Za:               7(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, 

Pavol Holub,Ing. Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

Uznesenie č. 71 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje posedenie s dôchodcami v termíne 24.10.2024 a poskytnutím 

darčekovej poukážky v sume 10 eur na osobu. 



Hlasovanie: 

Za:               7(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, 

Pavol Holub,Ing. Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

Uznesenie č. 72 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje jednorázový príspevok na kultúrnu činnosť v obci Vítkovce  

v celkovej sume 400 eur. 

 

Hlasovanie: 

Za:               7(Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Jozef Melega, Margita Dirdová, Ján Holub, 

Pavol Holub,Ing. Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zapísal:    Mgr. Lucia Cvengrošová............................................ 

 

Overovatelia:   ............................................ 

............................................. 

 

  

 

 

 

 

 Peter Dirda, starosta obce 

  

 

 

 

Príloha:  Prezenčná listina  


